
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10»п. Светлогорск 
663214, Красноярский край, Туруханский район, п.Светлогорск, ул.Сидорова 3 «А» 

Email: svetl-school@yandex.ru  тел. 8(38172)28761 

 

ПРИКАЗ 

От 28.12.2020г.                                                                                  № 117 

  «О создании комиссии родительского контроля за организацией и качеством 

питания» 

На основании ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ» ст.28 «Компетенция, 

права, обязанности и ответственность образовательной организации», протокола 

совещания в режиме ВКС министерства образования Красноярского края от 28.08.2020г. с 

руководителями муниципальных органов образования, с целью осуществления контроля 

за качеством и организацией питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в составе:  

 

Председатель комиссии:               Шимаковская И.Н. 

Члены комиссии:                            Шадрина Л.А. 

                                Петрова С.В. 

Родители: 

                                                           Беллер И.В. 

 

2.Обязать Комиссию осуществлять контроль за организацией          санитарного состояния 

школьной столовой, питьевого режима,             графика приема пищи обучающихся. 

 

3.Проводить плановые заседания Комиссии не реже 1 раз в месяц и по необходимости, 

которые оформляются протоколом. 

 

4. Осуществлять ежемесячный контроль за организацией питания в школе с составлением 

Акта проверки организации питания в школе. 

 

5. Информировать о результатах Комиссии родителей на родительских собраниях, 

размещать на сайте школы. 

 

6.Утвердить Положение и план работы Комиссии на 2020-2021 учебный год. 

 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МКОУ «СШ№10»                                  Г.В.Макарова 

 

mailto:svetl-school@yandex.ru

